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ET HALVÅR MED MANGE BESØGENDE OG MEGET NYT TIL IDRÆTSARKIVET  
 

Halvvejs igennem 2015 er status for Horsens Idrætsarkiv, at der har været 891 besøgende i de første seks 
måneder, og at arkivet er blevet tilgodeset med mange nye ting til samlingen, hvoraf nogle fremhæves her.  

 

Den 5. maj havde idrætsarkivet besøg af Brydeklubben Hermods DM-vinder i 
fluevægt 1954, Poul Egede Hansen, som i dag er bor i Helsingør. Ved den lejlighed 
skænkede Poul Egede Hansen sine præmier og flotte scrapbøger til idrætsarkivet.  
På billedet til venstre ses Peter Egede Hansen i sine velmagtsdage i Hermod.   
 

Tidligere på året fik arkivet scrapbog, fotoalbum og diverse idrætsmærker fra Inge 
Grann Jensen (Skov), som var aktiv i Horsens Gymnastikforening i 1950’erne. 
 

Endvidere er modtaget scrapbøger, diplomer m.m., som har tilhørt ægteparret 
Gerda Plesner Hansen og Peter Madsen, som i deres unge år var aktive i HfS og 
senere i livet aktive i Birkeparken IF og KFUM. 
 

Et fotoalbum fra 1951-52, som har tilhørt Birthe Jørgensen (senere Brisemeister) 
med billeder fra Horsens Dame Roklub, kan fremover ses i idrætsarkivets bibliotek. 
 

Flere ting, som har tilhørt Peter Urskov, Horsens Boldklub, bl.a. idrætsmærker i 
guld 1966-88, og et par pokaler vedr. speedway og keglesport fra Godtfred Andreassen og Ole Lundstrøm 
(omtalt i tidligere nyheder), har fundet vej til arkivet på Gasvej.    
 

HfS førstehold anno 1934 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ovenstående billede er skænket af Aase Thyssen, Hatting, som har fundet det i et familiealbum, der har 
tilhørt hendes onkel, Tage Dahl Jensen, som står i bagerste række som nr. 3 fra højre. 
På billedet ses bagerst fra venstre: Aksel Madsen (holdleder), Svend Hansen ’Himmelhund’ (HfS’ første 
landsholdspiller), Ewind Bielsen, Niels Hansen (Danmarksmester i boksning for HAK i 1929 og 1933), 
ukendt, Svend Gunnar Petersen (Nigger), formodentlig Lambert Dahl Jensen (bror til Tage Dahl Jensen), 
Tage Dahl Jensen, ukendt og Erik Andersen (formand for fodboldudvalget i HfS 1928-1936).  
Forrest fra venstre: nr. 1. Viggo Sørensen (Sigge), Gunnar Rasmussen (Svot Gunnar), Orla Christensen 
(Tarp) og Kaj Skov.  
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